АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 9 »  января  2024  года                                                    Дело № 1005/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Криптекс»

(г. Дубоссары ул. 25 Октября, 13)  к Налоговой инспекции по г. Дубоссары и Дубоссарскому

району (г. Дубоссары ул. Дзержинского, 4) о признании недействительным Предписания

№122-0011-23 от 6 октября 2023 года  и незаконным решения № 222-0011-23 от 6 октября

2023 года при участии представителей:

ООО «Криптекс» - Гарницкий  О.Д. по доверенности от 30 августа 2023 года,

в отсутствие представителей налоговой инспекции, извещенной надлежащим образом

о времени и месте судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью  «Криптекс» (далее – ООО «Криптекс»,

заявитель) обратилось в Арбитражный суд с заявлением к  Налоговой инспекции по г.

Дубоссары и Дубоссарскому району (далее - налоговая инспекция) о признании

недействительным Предписания №122-0011-23 от 6 октября 2023 года (далее –

предписание) и незаконным Решения № 222-0011-23 от 6 октября 2023 года (далее -

решение).

Определением Арбитражного суда ПМР от 31 октября 2023 года заявление ООО

«Криптекс» принято к производству.  Рассмотрение дела откладывалось.

В судебном заседании, состоявшемся 9 января 2024 года,  заявителем представлены

возражения на отзыв налогового органа, оформленные в письменной форме с приложением

документов.

Кроме того, в ходе судебного заседания исследованы материалы, представленные

Следственным комитетом ПМР во исполнение определения Арбитражного суда от 13

декабря 2023 года.

Также судом в порядке статьи 107 АПК ПМР рассмотрено ходатайство налоговой

инспекции, поступившее в Арбитражный суд, об отложении судебного заседания.

Представитель ООО «Криптекс» не возражал против отложения судебного заседания,

указав, что обществу также необходимо время для ознакомления с документами,

представленными Следственным комитетом ПМР.

В целях всестороннего рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного

судебного решения, в связи с необходимостью ознакомления с материалами дела, в том

числе с доводами и доказательствами, представленными непосредственно в судебное

заседание, Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить ходатайство налоговой

инспекции и  отложить рассмотрение дела № 1005/23-12 на основании пункта 1 статьи 109

АПК ПМР.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство налоговой инспекции удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 1005/23-12 отложить на 18 января 2024 года

на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко